

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **CVM Rådgivende Ingeniørfirma ApS**

**Bønnerupvej 65, 8585 Glesborg**

**CVR-nr. 26 05 14 52**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

---

**Claus Vester Lerche Møller**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 4                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 5                  |
| Balance  | 6                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 8                  |
| Noter  | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 11                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | CVM Rådgivende Ingeniørfirma ApS<br>Bønnerupvej 65<br>8585 Glesborg   |
|                        | CVR-nr.: 26 05 14 52<br>Stiftet: 22. maj 2001<br>Hjemsted: Norddjurs<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>       | Claus Vester Lerche Møller, Bønnerupvej 65, 8585 Glesborg   |
| <b>Revisor</b>         | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Grønland 24<br>8500 Grenaa                                |
| <b>Bankforbindelse</b> | Danske Andelskassers Bank A/S   |
| <b>Modervirksomhed</b> | CVM Holding, Bønnerup ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 910 t.kr. mod 1.059 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 145 t.kr. mod 236 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>    | <u>2022</u>      |
|---|----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>909.837</b> | <b>1.058.940</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -661.359       | -659.216         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -60.000        | -24.800          |
| Andre driftsomkostninger                          | 0              | -55.000          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>188.478</b> | <b>319.924</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 86             | 0                |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -2.883         | -14.999          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>185.681</b> | <b>304.925</b>   |
| Skat af årets resultat                            | -40.887        | -68.626          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>144.794</b> | <b>236.299</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 140.000        | 230.000          |
| Overføres til overført resultat                   | 4.794          | 6.299            |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>144.794</b> | <b>236.299</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                |                  |
|---|----------------|------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>    | <u>2022</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                |                  |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 240.000        | 300.000          |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | 240.000        | 300.000          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>240.000</b> | <b>300.000</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 158.917        | 153.520          |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 22.743         | 17.965           |
| Tilgodehavender i alt                       | 181.660        | 171.485          |
| Likvide beholdninger                        | 396.505        | 759.437          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>578.165</b> | <b>930.922</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>818.165</b> | <b>1.230.922</b> |



**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                   |                |                  |
|---|----------------|------------------|
| Note  | 2023           | 2022             |
| <b>Egenkapital</b>                                |                |                  |
| Virksomhedskapital                                | 125.000        | 125.000          |
| Overført resultat                                 | 163.293        | 158.499          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 140.000        | 230.000          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>428.293</b> | <b>513.499</b>   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                |                  |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 8.943          | 7.524            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>8.943</b>   | <b>7.524</b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 22.447         | 18.438           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 166.509        | 193.523          |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 39.468         | 66.682           |
| Anden gæld  | 152.505        | 431.256          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 380.929        | 709.899          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>380.929</b> | <b>709.899</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>818.165</b> | <b>1.230.922</b> |

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>   |
|--|---------------------------|--------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 125.000                   | 152.200                  | 275.000                                    | 552.200        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -275.000                                   | -275.000       |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 6.299                    | 230.000                                    | 236.299        |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 125.000                   | 158.499                  | 230.000                                    | 513.499        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -230.000                                   | -230.000       |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 4.794                    | 140.000                                    | 144.794        |
|  | <b>125.000</b>            | <b>163.293</b>           | <b>140.000</b>                             | <b>428.293</b> |

## Noter

|   | <u>2023</u>            | <u>2022</u>            |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                             |                        |                        |
| Lønninger og gager  | 602.551                | 602.120                |
| Pensioner   | 53.152                 | 51.305                 |
| Andre omkostninger til social sikring                       | 5.656                  | 5.791                  |
|   | <u><b>661.359</b></u>  | <u><b>659.216</b></u>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | <u>1</u>               | <u>1</u>               |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                   |                        |                        |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder          | 2.691                  | 2.645                  |
| Andre finansielle omkostninger                              | 192                    | 12.354                 |
|   | <u><b>2.883</b></u>    | <u><b>14.999</b></u>   |
|   | <u>31/12 2023</u>      | <u>31/12 2022</u>      |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                        |                        |
| Kostpris 1. januar 2023                                     | 424.000                | 334.000                |
| Tilgang i årets løb   | 0                      | 300.000                |
| Afgang i årets løb  | 0                      | -210.000               |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                           | <u><b>424.000</b></u>  | <u><b>424.000</b></u>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                        | -124.000               | -204.200               |
| Årets afskrivninger   | -60.000                | -24.800                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                      | 105.000                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>              | <u><b>-184.000</b></u> | <u><b>-124.000</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>              | <u><b>240.000</b></u>  | <u><b>300.000</b></u>  |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>             |                        |                        |
| Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.         |                        |                        |

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CVM Holding, Bønnerup ApS, CVR-nr. 31 32 52 93, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
